3

проект

Решение

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______________ г.                          г. Георгиевск                                       № ______
Об утверждении должностного оклада
председателя Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 541-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить должностной оклад председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере 15633 рублей.

2. Признать утратившими силу:

решение Думы города Георгиевска от 21 апреля 2017 года № 817-72 «Об утверждении должностных окладов председателя и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 232-7 «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 21 апреля 2017 года № 817-72 «Об утверждении должностных окладов председателя и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2019 г. № 579-36 О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 21 апреля 2017 года № 817-72 «Об утверждении должностных окладов председателя и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 марта 2020 г. № 671-45 «О внесении изменений в некоторые решения Думы города Георгиевска, Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о должностных окладах председателя и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                А.М.Стрельников

	                                   А.В.Зайцев

Подписано:

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

А.М.Стрельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностного оклада председателя Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края»
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении должностного оклада председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» разработан в целях реализации распоряжения Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 541-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года».

Проектом решения предлагается утвердить должностной оклад председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, с учетом увеличения его размера в 1,036 раза с 01 октября 2021 года.

Реализация проекта решения потребует выделения средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Принятие проекта решения потребует признания утратившими силу ранее принятых решений Думы города Георгиевска, Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, перечисленных в пункте 2 проекта решения.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам и иным правовым актам Ставропольского края, Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников